МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования

«Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова»

ПРИКАЗ

г. Архангельск

О внесении изменений в приказ от 14 апреля 2016 года .N"!! 358
«Об оптимизации деятельности научного издания

"Журнал медико-биологических исследований"»

С целью оптимизации деятельности редакционной коллегии издания

«Журнал медико-биологических исследований», п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ от 14 апреля 2016 года N~ 358 «Об оптимизации
деятельности научного издания "Журнал медико-биологических

исследований"» следующие изменения:

В приложении N~ 1:
1. Назначить членов редколлегии доктора биологических наук, доцента

Паскотинаву Л.В., кандидата медицинских наук, доцента Панкова М.Н.

заместителями главного редактора.

2. Ввести в состав редакционной коллегии:
- доктора биол. наук, профессора, акад . , директора Института возрастной

физиологии РАО Безруких М.М.;

- доктора медицинских наук, профессора, академика РАН, заведующего

кафедрой медицинской биофизики факультета фундаментальной медицины

Московского государственного университета Владимирова Ю .А.;

- доктора медицинских наук, профессора, члена-корреспондента РАН,

заведующего кафедрой фтизиопульмонологии, декана · лечебного факуЛьтета

Северного государственного медицинского университета Марьяндышева А.О.

(г. Архангельск);

- доктора биологических наук, профессора, академика РАН и Р АМН,

декана факультета фундаментальной медицины Московского государственного

университета, директора института регенеративной медицины Московского

государственного университета Ткачука В.А. ;

- доктора медицинских наук, профессора, члена-корреспондента. РАН,

директора Санкт-Петербургского института биорегуляции и геронтологии СЗО

РАМН Хавинсона В.Х.;

- доктора медицинских наук, профессора, академика РАН, ректора

Санкт-Петербургской государственной медицинской академии имени

И.И. Мечникова А.В. Шаброва.

3. Ввести в состав редакционного совета:
- доктора медицинских наук, профессора, заведующего кафедрой

акушерства и гинекологии Северного государственного медицинского

университета Баранова А.Н. ;

- доктора медицинских наук, доцент, профессор кафедры гигиены

и медицинской экологии Северного государственного медицинского

университета Сарычева А. С .
4. Перевести из состава редакционной коллегии (Приложение N~ 1)

в состав редакционного совета (Приложение NQ 2): доктора медицинских наук,
профессора Агафонова Ю.В., доктора медицинских наук, профессора

Волокитину Т.В.

5. Перевести из состава редакционного совета (Приложение NQ 2)
и ввести в состав редакционной коллегии (Приложение NQ 1): PhD, профессор,

руководитель отделения биомеханики Института механики Болгарской

академии наук Н. Антонову-Митеву, доктора биологических наук, профессора

Архипенко Ю.В.; доктора медицинских наук, профессора В.В. Зинчука, MD,
профессора Казанову М.Ф., доктора медицинских наук, доцента Лыскона Е.Б. ,

доктора медицинских наук, профессора Максимова А.Л. , доктора медицинских

наук, профессора, чл. -корр. РАН Сороко С.И., акад. Академии наук Украины,

доктора биологических наук, профессора Филиппова М.М.

6. Вывести из состава редакционной коллегии доктора медицинских наук,
профессора Чащина В.П.

Ректор Е.В. Кудряшова

ЛИСТ РАССЫЛКИ

приказов, распоряжений ректора университета 11 проректоров

(дата и регистрационный номер)

О внесении изменений в приказ от 14 апреля 2016 года .N'2 358
«Об оптимизации деятельности научного издания

"Журнал медико-биологических исследований">>

(наименование документа)

Наимеиование управлеиия, отдела, куда папраилеи документ учт.

1. Отдел научных изданий НИУ

2. Проректор по научно-инновационному развитию Есеев М.К.

3. Грибанов А.А.

4. Кожевникова И. С.

5. ПанковМ.Н.

6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.

09.07.2019
Начальник отдела научных изданий НИУ Л.А. Жгилева

15-33

экз.

1
1
1
1

Дата

11 расписка

в иолучеиин